



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 400 041 484

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

zastoupená na základě pověření Ing. Milanem Křížem, manažerem makléřského obchodu a Kateřinou Šustrovou, manažerem metodické podpory korporátního pojištění

a

Moravská zemská knihovna v Brně

Kounicova 65a, 601 87 Brno

IČ: 00094943

(dále jen „pojistník“)

zastoupená prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem

Pojistná smlouva č. 400 041 484 ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.08.2017 je úplným zněním s účinností od 14.08.2017

Počátek pojištění:

06.06.2017, 00:00 hod.

Datum účinnosti změny pojištění:

14.08.2017

Konec pojištění:

06.06.2019, 00:00 hod.

Oddíl A. Živelní pojištění majetku

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP - 04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pád stromů a stožárů

Pojištění povodně:

Odchylně od všeobecných pojistných podmínek PMP-04, čl. 4 odstavec 2 písmeno b) a PPP-04. čl. 5 odst. 2 písmeno b) se ujednává, že se pojištění vztahuje na všech níže uvedených místech pojištění 1. - 7. i na škody způsobené povodní v obvykle zaplavované oblasti s periodicitou 20 let a nižší. V případě rozšíření pojistného krytí o nové místo pojištění si pojistitel vyhrazuje právo tuto odchylku pro nové místo individuálně posoudit.

Pojištěný:

Moravská zemská knihovna v Brně

Kounicova 65a, 601 87 Brno

IČ: 00094943

Místa pojištění:

1. Budova depozitáře v Žerůtkách 12, Žerůtky 41, 796 654 Blansko
2. Budova depozitáře knih v Nesovicích, 695 041 Milonice
3. Budova MZK, Kounicova 65 a 996, 610 372 Brno – Veveří
4. Budova depozitáře v Rozčoutkách II., 695 041 Milonice
5. Budova depozitáře Šumavská, 610 372 Brno – Veveří
6. Vodárna Nesovice, 695 041 Milonice
7. Instalační podzemní koridor mezi MZK a H1, 610 372 Brno – Veveří
8. část budovy na pozemku 1069/2 (směrem do ulice Jana Svobody, 614 00 Brno) viz příloha - kopie výpisu z katastru

Předměty pojištění, pojistné částky:

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně
(čl. 13, odst. 2., písm. a),
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

obvyklé ceně
resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b))

pojištění na první riziko
(čl. 18)

Předmět pojištění

Soubor budov (pouze pro místo pojištění - část budovy na pozemku 1069/2 (směrem do ulice Jana Svobody, 614 00 Brno) viz příloha - kopie výpisu z katastru)	-	-	20 000 000,-
Soubor budov a staveb včetně stavebních součástí (pouze pro místa pojištění č. 1 - 7)	528 192 911,-	-	-
Soubor věcí movitých a předmětů (nábytek, zařízení, vybavení, elektronika, knihy, dokumenty apod.)	90 800 288,-	-	-
Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní, umělecké a historické hodnoty	-	-	12 409 000,-
Peníze a jiné cennosti v trezoru a pokladně	-	-	100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň a záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednané doložky č. M-487
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu ve smyslu sjednané doložky č. M-487

Sjednané limity pojistného plnění:

Limit plnění pro jedno pojistné období v Kč
(06. 06. – 06.06.; vždy 00.00 hod.)

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	do výše pojistné částky
Vichřice a krupobití	100 000 000,-
Povodeň, záplava, vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	100 000 000,-
Zemětřesení	100 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	100 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna	100 000 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednané doložky č. M-487	100 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu ve smyslu sjednané doložky č. M-487	100 000,-

Pojistné nebezpeční Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 se sjednává limit ve výši 25 000 000,- Kč pro jednu pojistnou událost.

Spoluúčasti:

Požáru, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	10 000,-
Vichřice a krupobití	10 000,-
Povodeň, záplava	10 % z pojistné události, min. 20 000,-
Zemětřesení	10 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	10 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	10 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	10 000,-
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna	10 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	10 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	5 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	10 % z pojistné události, min. 1 000,-

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro jedno pojistné období v Kč
(06. 06. – 06.06.; vždy 00.00 hod.)

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	(Kč) 1 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-
Pro výše uvedené druhy nákladů se pojišťují pojistná nebezpečí	
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)	
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)	
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)	
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)	
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)	

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednané doložky č. M-487
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu ve smyslu sjednané doložky č. M-487

Oddíl B. Pojištění pro případ odcizení

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP - 04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Pojištění odcizení krádeží vloupáním, loupeží:

Pojištění se vztahuje jak na riziko krádeže, tak na riziko loupeže, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.

Odcizením se také rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejích příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil následujícím způsobem:

- Místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží;
- Do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání;
- V místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci zmocnil.

Pojištěný: Moravská zemská knihovna v Brně

Kounicova 65a, 601 87 Brno
IČ: 00094943

Místa pojištění:

1. Budova depozitáře v Žerůtkách 12, Žerůtky 41, 796 654 Blansko
2. Budova depozitáře knih v Nesovicích, 695 041 Milonice
3. Budova MZK, Kounicova 65 a 996, 610 372 Brno – Veverí
4. Budova depozitáře v Rozčoutkách II., 695 041 Milonice
5. Budova depozitáře Šumavská, 610 372 Brno – Veverí
6. Vodárna Nesovice, 695 041 Milonice
7. Instalační podzemní koridor mezi MZK a H1, 610 372 Brno – Veverí
8. část budovy na pozemku 1069/2 (směrem do ulice Jana Svobody, 614 00 Brno) viz příloha - kopie výpisu z katastru

Předměty pojištění, pojistné částky:

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

Předmět pojištění

Soubor budov a staveb včetně stavebních součástí, soubor věcí movitých a písemností (nábytek, zařízení, vybavení, elektronika, knihy, dokumenty apod.)	-	500 000,-
---	---	-----------

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní, umělecké a historické hodnoty	-	-	2 000 000,-
Peníze a jiné cennosti v trezoru a pokladně	-	-	100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění

Soubor budova a staveb včetně stavebních součástí, soubor věcí movitých a písemností
Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní, umělecké a historické hodnoty
Peníze a jiné cennosti:

Krádež vloupáním včetně loupeže spáchané uvnitř budovy nebo na pozemku (čl.7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Prostý vandalský čin ve smyslu M-487- SU04

Sjednané limity pojistného plnění:

Roční limit plnění pro jedno pojistné období v Kč
(06. 06. – 06.06.; vždy 00.00 hod.)

Prostý vandalský čin	500 000,-
- sublimit pro škody způsobené sprejery	100 000,-

Spoluúčasti:

(Kč)

Krádež vloupáním včetně loupeže spáchané uvnitř budovy nebo na pozemku, loupež spáchaná uvnitř budovy nebo na pozemku, vandalský čin po provedeném vloupání	5 000,-
Prostý vandalský čin	5 000,-

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro jedno pojistné období v Kč
(06. 06. – 06.06.; vždy 00.00 hod.)

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)	100 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)	100 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Náklady na výměnu klíčů od úschovných objektů (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.3. výše uvedených VPP)	20 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	

Oddíl C. Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění:

1. Budova depozitáře v Žerůtkách 12, Žerůtky 41, 796 654 Blansko
2. Budova depozitáře knih v Nesovicích, 695 041 Milonice
3. Budova MZK, Kounicova 65 a 996, 610 372 Brno – Veveří
4. Budova depozitáře v Rozčoutkách II., 695 041 Milonice
5. Budova depozitáře Šumavská, 610 372 Brno – Veveří
6. Vodárna Nesovice, 695 041 Milonice
7. Instalační podzemní koridor mezi MZK a H1, 610 372 Brno – Veveří
8. část budovy na pozemku 1069/2 (směrem do ulice Jana Svobody, 614 00 Brno) viz příloha - kopie výpisu z katastru

Pojištěné zasklení	Pojistná částka zasklení (Kč) (čl. 9, odst. 1. uvedených VPP)	Pojištění na první riziko (Kč) (čl. 10 uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Pojištění se sjednává v rozsahu (čl. 2, odst. 1. a odst. 2 výše uvedených VPP)	-	200 000,-	500,-

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje na:

Soubor skel vnitřních a vnějších, bez omezení tloušťky, skleněné výplně fasády, dveřní výplně, výlohy včetně polepů, čidel, folií a reklamních poutačů. Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střeších, zasklení nábytku, sklo ve vitrínách, pultech, skleněné stěny uvnitř budovy apod.

Pojištěné náklady:

Limit plnění pro jedno pojistné období v Kč
(06. 06. – 06.06.; vždy 00.00 hod.)

	(Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (ve smyslu čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na provizorní opravu zasklení (ve smyslu čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení (ve smyslu čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady namontáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. mříže, markýzy, uzávěry oken apod.) (ve smyslu čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	10 000,-

Oddíl D. Společná ustanovení

Zvláštní smluvní ujednání:

Zadávací dokumentace má přednost před jakýmkoliv ustanoveními standardních / standardizovaných pojistných podmínek a/nebo smluvních ujednání pojistitele.

Poznámka:

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na den po dni zaplacení prvního pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou od 6. 6. 2017; 00:00 hod do 6. 6. 2019; 00:00 hod. s pojistným obdobím jeden rok a s možností výpovědi pojistné smlouvy vždy 6 týdnů před uplynutím každého pojistného období.

Pojistná smlouva č. 400 041 484 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9.8.2017 je úplným zněním této smlouvy s účinností od 14.8.2017. Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Celkové nové pojistné za 24 měsíců:

280 304,- Kč

Celkové nové pojistné za 12 měsíců

140 152,- Kč

Pojistné:

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech:

splátka:		datum splatnosti:
1. splátka	33 964,- Kč	27.06.2017 - uhrazeno
doplatek k 1. splátce	271,-Kč	30.08.2017
2. splátka	35 038,- Kč	06.09.2017
3. splátka	35 038,- Kč	06.12.2017
4. splátka	35 038,- Kč	06.03.2018
5. splátka	35 038,- Kč	06.06.2018
6. splátka	35 038,- Kč	06.09.2018
7. splátka	35 038,- Kč	06.12.2018
8. splátka	35 038,- Kč	06.03.2019

na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Želetavská 1525/1, 14092 Praha 4 - Michle, číslo účtu: 000000-0000002727/2700
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: **0400041484**, swift code: BACXCZPP

Příloha:

- kopie výpisu z katastru

V Praze dne 09.08.2017

MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA
601 87 BRNO
Kounicova 65a 5

.....
pojistník

Allianz pojišťovna, a. s.
generální ředitelství
korporátní a podnikatelské pojištění
Ke Štvanici 656/3
186 00 Praha 8 (31)

.....
pojistitel

Kateřina Šustrová
manažer metodické podpory
korporátního pojištění

Lukáš Šlechta, MSc.
korporátní pojištění